3 910

Ofen 1472 Mai 5. König Matthias triigt den siebenbiirgischen Woiwoden und
ihren Stellvertretern auf, Michael und Johannes von Merge In, die auf dem Reichs-
tag in Ofen daraber Klage gefithrt haben, dass sie im Besitz der ihnen wegen
ihrer Teilnahme an dem siebenbilivischen Aufstand gegen den Konig aberkannten
ihnen aber nach ihrer Unterwerfung wieder zugesprochenen Besitzrechte in Mer-
geln, Woldorf, Racovifei und Kiibisch behindert werden, gegen Georg Thobgasii
und de,ssen Erben in Schutz zu nehmen.
Datum Budae feria tertia proxima ante festum ascensionis domini, anno eius-
dem millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni nostri anno
quintodecimo, coronationis vero secundo.

Arh. St. Sibiu, Abschrift Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs XXV/12 nach
Handschrift des 18. Jhs. friiher in der Bibliothek des reformierten Kollegiums Klausen-
burg II, 209.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 471 Nr. 539 nach einer Bestiltigung der sieben-
biirgischen Tafel aus 1769, zu Mai 12.

3 911

Ofen 1472 Mai 6. König Matthias verbietet den Bischöfen von Weissenburg und
ihren Untergebenen, die Kapitelsherren und alle Geistlichen der Weissenburger
Diözese in ihrem Becht auf letztwillige Verftigungen zu kreinken.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1472, Arh. St. Sibiu, Sammlung Evang.
Kapitelsarchive, Bistrita 88/4. Mit dieser Urkunde vom affentlichen Notar Lukas Duerner
1520, Arh. St. Sibiu B.U. 56.
Druck: Theil u. Werner, Urkundenbuch 38 Nr. 19.
Regest: Fabritius, Urkundenbuch 92 Nr. 107.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commen-
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum
nos ex rapacitate et insaciabili quorundam cupiditatis ecclesiam Albensem
Transsilvanam ac universum clerum1 ac presbyteros diocesis Transsilvanensis
plurima dampna, perturbationes et iniurias intollerabiles in eo potissime
hactenus suscepisse intelligamus, quod dum aliqui beneficiatorum vel etiam
non beneficiatorum in ipsa ecclesia deo serventium ex hac vita decessissent
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etiam si testamentum fecissent tamen bona talium violenter per quosdam di-
repta et in usum privatum conversa essent. Volentes igitur nos praefatam
ecclesiam et universum clerum ac presbyteros eidem ecclesiae subiectos ab
huiuscemodi dampnis, iniuriis et perturbationibus praecavere id de pleni-
tudine nostrae regiae potestatis et gratia speciali duximus annuendum et
concedendum, ut nullus omnino episcoporum vel aliorum quorumcumque
in ipsa ecclesia sive nomine episcoporum sive aliter pro tempore constitu-
torum sed nec castellanorum eorundem testamentariam dispositionem, quam
domini de capitulo dictae ecclesiae et universus clerus tempore mortis eorum
vel etiam alias facerent aut alter eorum faceret, infringere aut manus v iolen-
tas ad eandem ingerere audeat neque possit, dummodo huiusmodi testamen-
taria dispositio dictae ecclesiae non videatur aliquo modo praeiudicari, immo
annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus
nostris reverendis in Christo patribus dominis episcopis dictae Albensis nec-
non off icialibus et castellanis pro tempore ibidem constitutis ceterisque cuius-
vis status, gradus et conditionis hominibus, praesentibus et futuris, harum
serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus a modo in posterum prae-
dictos dominos de capitulo praefatae ecclesiae et universos cleros aut alterum
eorum in huiusmodi testamentis ipsorum contra formam praemissae nostrae
annuentiae ipsis gratiose factae impedire, turbare aut quovismodo molestare
nullatenus praesumatis nec sitis ausi modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu.
Praesentes autem, quas sigillo nostro secreto communiri fecimus, post earum
lecturam semper reddi iubemus praesentanti. Datum Budae in vigilia ascen-
sionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo se-
cundo, regnorum nostrorum anno Hungariae quartodecimo, coronationis nono,
Bohemiae vero quarto.

1 Ober der Zeile.

3 912

1472 Mai 23. Das Weissenburger Kapitel berichtet, dass es Johann Pongracz
de Dengeleg in die ihm von Konig Matthias verpftindeten Besitzungen Kokel-
burg und Mahlbach samt Pertinenzien eingefiihrt hat.
... vigesimo die secundi diei festi inventionis sancti crucis, in anno domini
millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo.

Erwähnt in der Urkunde Konig Matthias von 1478, Arh. St. Sibiu U II 388.
Regest: Programm Mühlbach 1875/76, 14 und 40.

3 913

Koloseh 1472 Mai 25. Ursula, Witwe nach Nikolaus Pogan, die in erster Ehe
mit dem Siegler der koniglichen Salzkammern Siebenburgens Petrus Literatus
de Berekzo verheiratet war, von dem sie einen Fischteich geerbt, den sie an den
Pfarrer Dominik von Kolosch weiterverkauft hat, verpflichtet sich bei auftreten-
den Kaufschwierigkeiten dafiir mit ihrem Thorenburger Erbhaus einzustehen.
Datum in opido nostro Kolus secunda proxima post festum sanctae Trini-
tatis, anno millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo.

Orig. Perg. Battyaneum Alba Iulia III, 52. Das hangende Siegel ist herausgerissen.
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3 914

1472 (vor Mai 31). Radu III., Woiwode der Walachei, ersucht Richter und Rat
von Kronstadt um Nachrichten politischer Natur.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell I, 22. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in rotes
Wachs auf der Rirckseite zurn Verschluss aufgednickt.
Urn diese Urkunde zeitlich etwas genauer ansetzen zu konnen, wird man von den
im Text angeklungenen Friedensunterhandlungen ausgehen mussen, die, nach den
vorausgehenden Kampfhandlungen zwischen Konig Matthias und dem in Bohmen ein-
gefallenen Prinzen Kasimir von Po len vom Spatherbst und Winter, im Mai im Gang
waren. Sie haben am 31. Mai 1472 zum Abschluss eines auf 11 Monate befristeten
Waffenstillstandsabkommen gefuhrt, vgl. K. Nehring, Matthias Corvinus S. 58.
Druck: Bogdan, Documente 329 Nr. 273. Hurmuzaki, Documente XV, 1, 78 Nr. 173.
Regest: Andronescu, Repertoriul 100 Nr. 344.

Circumspecti et prudentil viri amici nobis diligendi. Noveritis quoniam affec-
tamus de vobis aliqua servitia, sed minime fecistis abhinc, quod nullurn ex
vobis ad nos misistis aliqua novitates. Igitur vestras rogamus amicitias,
quatenus de statu serenissimi domini nostri regis ac in quo loco ac si celebra-
verit pacem cum Kazimira et quae nunc agere haberet et frater noster Pan-
gracz waywoda Transsiluanus, si est apud regem, turn in Transsiluania ac
velint citius erga vos intrare; item etiam de statu Stephani waywodae hostili
nostro et de Layota, si voluerint exercituali venire ad desolandum regni nostri,
turn etiam de Siculis duorum sedis videlicet Odwarhel et Cykh; item. etiam
de aliis sedibus, si decimam homines suorum dederunt hosti nostro, qua parte
voluerit eisdem transferre, is in scriptis in2 literis vestris suo modo nobis
per fidelem nostrum Johannem transmittere velitis quam citius et etiam
cetera quam potestis audire contra quosTper fideles vestros in scriptis reprae-
sentare velitis, constetque vobis abhinc bonam vicinitatem a nobis habuis-
tis, si deus sanitatem nobis attribuerit in posterum habebitis. Secus non fac-
turi, si de nobis omnia bona exspectatis. Ex castro Thabor die dominico,
anno eiusdem septuagesimo secundo.
Radwl dei gratia waywoda partium regni Transalpinarum.